РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.10. 2024 г.                                                                                                              № 49

О внесении изменений в постановление Администрации  Верхнеграйворонского сельсовета

Касторенского района Курской области  от 26.01.2021г. № 04 «Об утверждении

Административного регламента  предоставления Администрацией Верхнеграйворонского

сельсовета Касторенского района Курской области  муниципальной услуги «Перевод земель,

находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного

назначения, из одной категории в другую»

 В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

08.07.2024г № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом

муниципального образования Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской

области,  Администрация   Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Административный регламент предоставления  Администрацией

Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области  муниципальной

услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель

сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую», утвержденный

постановлением  Администрации  Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района

Курской области  от 26.01.2021г. №0 4 дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:

          «1.2.1.  При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся

заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе,

может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся

заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги

указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем

личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении

несовершеннолетнего.

   Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего,

оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены

другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего лично.

https://municipal.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/12177515/0

2

         Порядок предоставления результатов муниципальной  услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе

способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не

являющемуся заявителем, устанавливается постановлением от 26.01.2024 г. №04  «Об

утверждении  Административного регламента  предоставления Администрацией

Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области  муниципальной

услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель

сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую».

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном

сайте Администрации Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Верхнеграйворонского  сельсовета                                                               Н.П.Залузский